ПРОТОКОЛ  N 08/16
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               «10» августа 2016  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э , Ковлакова О.А, Акопян А.Д, Шоков Ю.И.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.одобрить промывку и гидроопрессовку системы отопления
работы выполнит наш поставщик тепла- АО АТЭК
сумма 51 447,61 рублей

дешевле кустарную промывку и опрессовку предлагает сделать инженер котельной , но он просит деньги на карту и документы не дает ( акт промывки и опрессовки) . предлагаю по таким вариантам больше не работать .
Промывку и опрессовку надо делать профессионально , качественно и со всеми официальными документами

прошу правление одобрить выполнение работ АО АТЭК в сумме  51 447,61 рублей

2. одобрить текущий ремонт  4 кабин лифтов нашего дома

кабины будут по одной разбираться , вывозиться и наноситься методом вакуумного напыления специальная антивандальная краска

цвет окрашивания в приложении  2 , образец находится у Ольги Арифовны

срок работ  40 рабочих дней ( по  10 дней на каждый лифт)

после этого мы ОТДЕЛЬНО закажем в ОТИС в пассажирские лифты зеркало и поручень ) и заменим карманы для объявлений

сумма всех работ  177 000 рублей ( включает монтаж , демонтаж , пусконаладку )

прошу правление одобрить сумму 177 000 , договор и порядок работ
3. мы запускаем ремонт лифтов . ранее правление проголосовало за вакуумную покраску внутренних кабин лифта

прошу правление одобрить покраску наружного металлического  обрамления  лифтов , а также наружние двери лифта на всех этажах обоих подъездов нашего дома
подобрана специальная краска с хорошими антивандальными свойствами
работы выполнит наш специалист А.В. Бояркин ( финансирование работ будет проведено через ИП Жуков)

сумма материалов и работ составляет 176 415 рублей ( смета прилагается !)
работы начнутся с 01 августа с верхних этажей ( когда будут смонтированы после окраски все кабины лифта - то покрасим в завершении обрамления и двери первых этажей )

 прошу правление одобрить
4. в прошлом году мы выполнили покраску переходных балконов ( эвакуационные боковые лестницы)  с 1 по 4 этаж во втором подъезде и с 1 по 3 этажей в первом подъезде
 частичное выполнение работ было обусловлено недостатком финансовых средств
предлагаем закончить работы по полной покраске всех переходных балконов по всем этажам обоих подъездов

сумма сметы 203 760 рублей  ( смета в приложении  )
 работы выполняет наш мастер Бояркин А.В.
работы будут выполняться в августе -сентябре 2016 года

5. в изначальной смете на покраску лифтов не заложили покраску потолка и входных дверей лифта с внутренней стороны
доп работы по всем 4 лифтам 35  000 рублей
на итого смета была 177 тысяч , станет 212 тысяч
прошу утвердить увеличение стоимости сметы

6. в порядке исполнения  решения суда, Парпула демонтировал рекламные конструкции и оплатил нам стоимость аренды

  на этой стене дома образовались повреждения и стену надо шпаклевать и красить
  смета составляет 69 859 рублей  ( работу выполняют работники 107 дома, которые
 красят фасад им)

7. одобрить ремонт асфальта на парковке ( ямочный  , частично) - проезд от откатных ворот до тургенева и ямы на большой парковке

а также разметку парковки

стоимость 83 000 рублей ( договор и сметы в приложении) , из них 17 000 компенсирует нам  107 дом ( в части ремонта общего проезда )

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ибрагимов РИ , предложил  :
1.одобрить промывку и гидроопрессовку системы отопления
работы выполнит наш поставщик тепла- АО АТЭК
сумма 51 447,61 рублей

дешевле кустарную промывку и опрессовку предлагает сделать инженер котельной , но он просит деньги на карту и документы не дает ( акт промывки и опрессовки) . предлагаю по таким вариантам больше не работать .
Промывку и опрессовку надо делать профессионально , качественно и со всеми официальными документами

прошу правление одобрить выполнение работ АО АТЭК в сумме  51 447,61 рублей

2. одобрить текущий ремонт  4 кабин лифтов нашего дома

кабины будут по одной разбираться , вывозиться и наноситься методом вакуумного напыления специальная антивандальная краска

цвет окрашивания в приложении  2 , образец находится у Ольги Арифовны

срок работ  40 рабочих дней ( по  10 дней на каждый лифт)

после этого мы ОТДЕЛЬНО закажем в ОТИС в пассажирские лифты зеркало и поручень ) и заменим карманы для объявлений

сумма всех работ  177 000 рублей ( включает монтаж , демонтаж , пусконаладку )

прошу правление одобрить сумму 177 000 , договор и порядок работ
3. мы запускаем ремонт лифтов . ранее правление проголосовало за вакуумную покраску внутренних кабин лифта

прошу правление одобрить покраску наружного металлического  обрамления  лифтов , а также наружние двери лифта на всех этажах обоих подъездов нашего дома
подобрана специальная краска с хорошими антивандальными свойствами
работы выполнит наш специалист А.В. Бояркин ( финансирование работ будет проведено через ИП Жуков)

сумма материалов и работ составляет 176 415 рублей ( смета прилагается !)
работы начнутся с 01 августа с верхних этажей ( когда будут смонтированы после окраски все кабины лифта - то покрасим в завершении обрамления и двери первых этажей )

 прошу правление одобрить
4. в прошлом году мы выполнили покраску переходных балконов ( эвакуационные боковые лестницы)  с 1 по 4 этаж во втором подъезде и с 1 по 3 этажей в первом подъезде
 частичное выполнение работ было обусловлено недостатком финансовых средств
предлагаем закончить работы по полной покраске всех переходных балконов по всем этажам обоих подъездов

сумма сметы 203 760 рублей  ( смета в приложении  )
 работы выполняет наш мастер Бояркин А.В.
работы будут выполняться в августе -сентябре 2016 года

5. в изначальной смете на покраску лифтов не заложили покраску потолка и входных дверей лифта с внутренней стороны
доп работы по всем 4 лифтам 35  000 рублей
на итого смета была 177 тысяч , станет 212 тысяч
прошу утвердить увеличение стоимости сметы

6. в порядке исполнения  решения суда, Парпула демонтировал рекламные конструкции и оплатил нам стоимость аренды

  на этой стене дома образовались повреждения и стену надо шпаклевать и красить
  смета составляет 69 859 рублей  ( работу выполняют работники 107 дома, которые
 красят фасад им)

7. одобрить ремонт асфальта на парковке ( ямочный  , частично) - проезд от откатных ворот до тургенева и ямы на большой парковке

а также разметку парковки

стоимость 83 000 рублей ( договор и сметы в приложении) , из них 17 000 компенсирует нам  107 дом ( в части ремонта общего проезда )

__________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.одобрить промывку и гидроопрессовку системы отопления
работы выполнит наш поставщик тепла- АО АТЭК
сумма 51 447,61 рублей

дешевле кустарную промывку и опрессовку предлагает сделать инженер котельной , но он просит деньги на карту и документы не дает ( акт промывки и опрессовки) . предлагаю по таким вариантам больше не работать .
Промывку и опрессовку надо делать профессионально , качественно и со всеми официальными документами

прошу правление одобрить выполнение работ АО АТЭК в сумме  51 447,61 рублей

2. одобрить текущий ремонт  4 кабин лифтов нашего дома

кабины будут по одной разбираться , вывозиться и наноситься методом вакуумного напыления специальная антивандальная краска

цвет окрашивания в приложении  2 , образец находится у Ольги Арифовны

срок работ  40 рабочих дней ( по  10 дней на каждый лифт)

после этого мы ОТДЕЛЬНО закажем в ОТИС в пассажирские лифты зеркало и поручень ) и заменим карманы для объявлений

сумма всех работ  177 000 рублей ( включает монтаж , демонтаж , пусконаладку )

прошу правление одобрить сумму 177 000 , договор и порядок работ
3. мы запускаем ремонт лифтов . ранее правление проголосовало за вакуумную покраску внутренних кабин лифта

прошу правление одобрить покраску наружного металлического  обрамления  лифтов , а также наружние двери лифта на всех этажах обоих подъездов нашего дома
подобрана специальная краска с хорошими антивандальными свойствами
работы выполнит наш специалист А.В. Бояркин ( финансирование работ будет проведено через ИП Жуков)

сумма материалов и работ составляет 176 415 рублей ( смета прилагается !)
работы начнутся с 01 августа с верхних этажей ( когда будут смонтированы после окраски все кабины лифта - то покрасим в завершении обрамления и двери первых этажей )

 прошу правление одобрить
4. в прошлом году мы выполнили покраску переходных балконов ( эвакуационные боковые лестницы)  с 1 по 4 этаж во втором подъезде и с 1 по 3 этажей в первом подъезде
 частичное выполнение работ было обусловлено недостатком финансовых средств
предлагаем закончить работы по полной покраске всех переходных балконов по всем этажам обоих подъездов

сумма сметы 203 760 рублей  ( смета в приложении  )
 работы выполняет наш мастер Бояркин А.В.
работы будут выполняться в августе -сентябре 2016 года

5. в изначальной смете на покраску лифтов не заложили покраску потолка и входных дверей лифта с внутренней стороны
доп работы по всем 4 лифтам 35  000 рублей
на итого смета была 177 тысяч , станет 212 тысяч
прошу утвердить увеличение стоимости сметы

6. в порядке исполнения  решения суда, Парпула демонтировал рекламные конструкции и оплатил нам стоимость аренды

  на этой стене дома образовались повреждения и стену надо шпаклевать и красить
  смета составляет 69 859 рублей  ( работу выполняют работники 107 дома, которые
 красят фасад им)

7. одобрить ремонт асфальта на парковке ( ямочный  , частично) - проезд от откатных ворот до тургенева и ямы на большой парковке

а также разметку парковки

стоимость 83 000 рублей ( договор и сметы в приложении) , из них 17 000 компенсирует нам  107 дом ( в части ремонта общего проезда )

                                                          Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.